
       Protokół Nr 16.2012

z posiedzenia Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Rady Miasta Ełku, które 
odbyło się w dniu 26 marca 2012 roku w godzinach 1400– 1620

Obrady Komisji otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Idzi Podwojski.
W posiedzeniu  udział  wzięli członkowie Komisji  w/g załączonej listy   obecności; 
na  6 członków  Komisji  w  posiedzeniu uczestniczyło 6.  W związku z tym obrady 
Komisji i podejmowane decyzje są prawomocne.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli zaproszeni goście wg załączonej listy obecności 
oraz:
 Z-ca Prezydenta Miasta – Kamil Buksa,
 Przewodniczący Rady Miasta – Stefan Węgłowski,
 Skarbnik Miasta – Jarosław Wróbel,
 Naczelnik Wydziału Strategii i Rozwoju – Renata Samełko.

Przyjęty porządek obrad:
1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.
3. Spotkanie z Komendantem 108 Szpitala Wojskowego w Ełku.
4. Opinia  do projektów uchwał:
1) w sprawie  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Ełku na lata 2012-

2027,
2) w sprawie zmian w budżecie miasta Ełku na  rok 2012,
3) w  sprawie  przyjęcia  programu  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt w 2012 roku,
4) w sprawie uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym 

zasobem miasta w latach 2012-2015,
5) w sprawie przystąpienia do opracowania miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego, zwanego „EŁK – OSIEDLE GRUNWALDZKIE”,
6) oraz inne projekty uchwał będące w porządku sesji Rady Miasta zaplanowanej na 

dzień 27 marca 2012r.

5. Sprawozdanie z realizacji Programu Rewitalizacji Miasta Ełku na lata 2007-2013 
za rok 2011.

6. Sprawy różne i wolne wnioski.

Do punktu  1 - ego   
Przewodniczący  Komisji  Idzi  Podwojski   zapoznał  zebranych  z  propozycją 

porządku obrad.
Członkowie Komisji  nie  wnieśli  uwag i  jednomyślnie  w głosowaniu jawnym;  4 

głosami „za”  przyjęli zaproponowany porządek obrad. 

 Do punktu  2 - ego
Przewodniczący  Komisji  Idzi  Podwojski  zwrócił  się  o  zgłaszanie  uwag  do 

protokółu z ostatniego posiedzenia Komisji.



Członkowie  Komisji nie  zgłosili  uwag  i  poprzez  aklamację;  jednomyślnie 
przyjęli  protokół  Nr 15.2012 z dnia 20 lutego 2012 roku z ostatniego posiedzenia 
Komisji.  

Do punktu  3-ego 
Komendant 108 Szpitala Wojskowego płk lek. Marek Wojcieszek podziękował na 

wstępie za zaproszenie i możliwość  przedstawienia obecnej sytuacji  108 Szpitala 
Wojskowego i jego perspektyw rozwoju.

Szpital  jest  w  tej  chwili  w  bardzo  trudniej  sytuacji  finansowej.  Trzeba  podjąć 
szereg działań restrukturyzacyjnych, które omówi w dalszej kolejności Szef logistyki 
ppłk Wojciech Mazur.

Jeśli chodzi o współpracę z Szpitalem „Pro-Medica” miało już miejsce spotkanie z 
Prezesem  Andrzejem  Bujnowskim.  Przedstawiliśmy  propozycje  współpracy  a  nie 
konkurencji.  Chcielibyśmy współpracować i  profilować się w pewnych dziedzinach 
medycznych.  Uzgodniliśmy,  że  będziemy  się  częściej  spotykać  i  rozmawiać  o 
usługach medycznych. Ustaliliśmy również, że  będziemy razem występować, jaki 
dyrektorzy obu szpitali do Narodowego Funduszu Zdrowia. Chcemy znać kierunki i 
warunki  w jakich widzi  NFZ nasze dwa szpitale.  Jest miejsce na mapie Ełku dla 
dwóch  szpitali.  Trzeba  będzie  się  jednak  profilować  w  określonych  kierunkach 
medycznych.  Jest  taka  wola,  by  108  Szpital  Wojskowy  kierował  się  bardziej  w 
kierunku oddziałów zabiegowych, a szpital miejski – zachowawczych.
Po rozmowach z MSW w Olsztynie planujemy otwarcie poradni onkologicznej wraz z 
oddziałem  chemioterapii.  Przymierzamy  się,  aby  w  przyszłym  roku  wybudować 
bunkier do radioterapii. W następnych latach będą się tworzyły oddziały zabiegowe 
onkologiczne, neurochirurgiczne. Rozpoczęła też działalność chirurgia naczyniowa. 
Został opracowany program naprawczy szpitala i jest on systematycznie wdrażany w 
życie  od  początku  tego  roku.  Musimy  dostosować  zatrudnienie  do  wysokości 
kontraktów.  Jest  szansa,  by  oba  szpitale  mogły  bezkolizyjnie  obok  siebie 
funkcjonować. 99,9% pacjentów w 108 Szpitalu Wojskowym to mieszkańcy naszego 
miasta i regionu. Tylko niewielki procent to żołnierze. Przez wiele lat szpital pełnił  
funkcję socjalną dla miasta, zatrudnialiśmy dużą grupę pracowników. Dobrze byłoby, 
a  by po dzisiejszym spotkaniu pozostała  taka świadomość,  że  na terenie  miasta 
macie  państwo  dwa szpitale.   Jeśli  chodzi  o  potrzeby,  to  chciałby się  zwrócić  o 
współfinansowanie  lądowiska  dla  śmigłowców.  Nie  są  to  duże  koszty.  Miasto 
zlikwidowało Izbę Wytrzeźwień, zostają więc w budżecie miasta pewne środki.

Z-ca  Komendanta  ppłk  lek.  Jarosław  Guberski  –  w  ubiegłym  roku  szpital 
zrealizował kontrakt z NFZ na kwotę 22 mln zł. Przyjął 488 pacjentów, przeszło 50 
tys osób przyjęły poradnie specjalistyczne. Jeśli chodzi o program naprawczy, są to 
dwa najważniejsze działania:

− zwiększenie przychodów poprzez zwiększenie kontraktu z NFZ,
− obniżenie kosztów.

W roku 2012 nastąpił wzrost kontraktu całościowo do prawie 25 mln zł. Możliwości  
usług mamy oczywiście większe.
Jeśli chodzi o zmniejszenie kosztów, musimy strukturę szpitala dostosować do tego 
kontraktu.  Skutkiem  będą  redukcje  zatrudnienia,  poprzedzone  przeglądem 
stanowisk. Planowana jest redukcja 60 stanowisk pracy. Dążymy do tego różnymi  
metodami,  m.in  nie  przedłużając  umów,  zwalniając.  Obniżone  zostanie 
wynagrodzenie  personelu,  zrezygnowania  z  naliczania  funduszu  świadczeń 
społecznych. Te działania wprowadzamy w życie i zyskamy sporo oszczędności w 
kosztach bieżących.  Zamierzamy się również rozwijać. Wyższy kontrakt na chirurgię 
naczyniowa, przymierzamy się do zabiegów neurochirurgicznych – w przyszłym roku 
otworzymy oddział. Chcemy się rozwijać w kierunku onkologii.



Z-ca  Przewodniczącego  Komisji  Irena  Markowska  –  wcześniej  część 
pracowników ze szpitala „Pro-Medica” przeszła do 108 Szpitala Wojskowego, jak to 
będzie w tej chwili wyglądało, przy takiej planowanej redukcji? Może właśnie część 
osób z personelu przejdzie na nowo otwierane oddziały.

Komendant 108 Szpitala Wojskowego płk lek. Marek Wojcieszek – w tej chwili  
będzie redukcja personelu. Ale naszym celem jest rozwój. Potrzebny jest czas na 
pewne decyzje i uporządkowanie.  Jeśli sytuacja się ustabilizuje, to w perspektywie  
na pewno cześć osób ponownie znajdzie zatrudnienie.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta  Jerzy Czepułkowski  powiedział,  że  chciałby 
wyrazić zadowolenie, że takie spotkanie się odbyło. Cieszy zapewnienie, że chcemy 
wspólnie egzystować, współpracować dla dobra mieszkańców miasta. Jeśli chodzi o 
oddziały  w  108  Szpitalu  Wojskowym,  mówi  się  o  pewnych  ograniczeniach  w 
działalności takich oddziałów, jak: okulistyka.
Czy  kwestia  kadr  była  poruszana  wspólnie  z  „Pro-Medica”?   Czy  możliwa  jest 
współpraca  w  zakresie  usług  pralni  i  kuchni?  Korzystniejszym  byłaby  możliwość 
skorzystanie z mocy przerobowych kuchni i  pralni  108 Szpitala Wojskowego. Czy 
rozmawiano również o tych kwestiach?

 Komendant  108  Szpitala  Wojskowego  płk  lek.  Marek  Wojcieszek  – 
rozmawialiśmy na temat współpracy i zatrudniania naszego personelu, nie będzie 
prób  sabotowania  decyzji  przejścia,  oczywiście  z  wyłączeniem  konkurencyjności. 
Rozważaliśmy również temat kuchni i pralni, musimy zorientować się, na ile byłoby to 
możliwe.

Szef  logistyki  ppłk  Wojciech  Mazur  –  wyposażenie  kuchni  i  pralni  wymaga 
nakładów odtworzeniowych, sprzęt jest wysoce zdekapitalizowany. Wystarcza nam w 
tej  chwili  tylko  na  własne  potrzeby.  Jeśli  chodzi  o  wymogi  lokalowe,  są  one 
wystarczające.

Radny Bogusław Wisowaty – może warto przeanalizować możliwości dokupienia 
niezbędnego sprzętu.

Szef logistyki  ppłk Wojciech Mazur – trudno teraz powiedzieć, taką informację 
można by przygotować na następne spotkanie lub przekazać na piśmie po zbadaniu 
możliwości.

Z-ca  Prezydenta  Miasta  Kamil  Buksa  –  Szpital  „Pro-Medica”  ma  w  planie 
wykonanie kuchni w podziemiach budynku szpitala w ramach partnerstwa publiczno-
prywatnego.  Wykonano  już  wstępną  analizę.  Jest  to  specjalny  projekt,  który  nie 
angażuje środków finansowych spółki „Pro-Medica”.  Pewnie byłaby możliwość, aby 
108 Szpital Wojskowy również wziął udział w tym projekcie.  

Przewodniczący Rady Miasta  Stefan  Węgłowski –  Strategia  Zrównoważonego 
Rozwoju  Miasta  Ełku  do  roku  2016  zakłada,  że  miasto  będzie  rozwijało  usługi 
szpitalne dla  obszaru regionalnego.  Trzeba wykorzystać  nasze położenie i  to,  że 
posiadamy w mieście dwa szpitale  i  podjąć działania,  aby jak najwięcej  środków 
finansowych tutaj pozostawało. Zawsze intencją władz miasta był rozwój jednego i 
drugiego szpitala, ale we wzajemnej symbiozie. Chcemy by powstawało jak najwięcej 
nowych  oddziałów  medycznych.  To  działanie  w  kierunku  otwarcia  oddziału 
onkologicznego  w 108 Szpitalu  Wojskowym  jest  bardzo  ważne  dla  mieszkańców 
naszego  miasta  i  regionu.  Trochę  dziwi  zmniejszenie  zakresu  świadczenia  usług 
okulistycznych, nie ma też urologii.

Zastępca  Komendanta  ppłk  lek.  Jarosław  Guberski  –  oddziały,  które  nie 
pokrywają  się  ze  świadczeniami  „Pro-Medica”  to:  neurologia,  laryngologia, 
dermatologia  i  okulistyka.   Jeśli  chodzi  o  okulistykę  -  oddział  przekształcił  się 
w „Okulistykę jednego dnia”, zakres leczenia uległ pewnemu zmniejszeniu.  Nadal 
operujemy zaćmy i  zakładamy, że to ograniczenie jest tylko czasowe spowodowane 
rachunkiem ekonomicznym. Jeśli chodzi o urologię, brakuje tutaj specjalistów. 



Komendant  108  Szpitala  Wojskowego  płk  lek.  Marek  Wojcieszek  – 
perspektywicznie w 108 Szpitalu Wojskowym jest pododdział urologiczny, na razie 
jednak skupiamy się na wyjściu z zapaści finansowej. Jeśli chodzi o wyposażenie 
kuchni występowaliśmy do Agencji Mienia Wojskowego by pozyskać sprzęt, który to 
jest  naszym  problemem.  Jest  tradycja  dobrej  kuchni  wojskowej.  Doszły  do  nas 
informacje,  że  szpital  Pro-Medica  chce  otwierać  Szpitalny  Oddział  Ratunkowy, 
chcemy na ten temat porozmawiać z Dyrekcją „Pro-Medica”, gdyż nie utrzymamy 
wtedy tak dobrego kontraktu. Kontrakt byłby podzielony na dwa szpitale.

Przewodniczący Rady Miasta  Stefan Węgłowski  –  przy  ewentualnej  koncepcji 
budowy stołówki, ze strony „Pro-Medica” byłoby to zadanie bezinwestycyjne. Zatem 
może warto rozważyć i przystąpienie do tego projektu 108 Szpitala Wojskowego.

Z-ca  Prezydenta  Miasta  Kamil  Buksa  –  to  wymaga  rozważenia  możliwości 
prawnych.

Radny  Romuald  Szuliński  –  miasto  pomaga  finansowo  Policji,  przekazuje 
pieniądze na lekarzy w policyjnej izbie zatrzymań. Może należałoby pomyśleć, jak 
pomóc  finansowo  108  Szpitalowi  Wojskowemu,  np.  Poprzez  wykup  usług 
medycznych, czy też umorzenie podatku od nieruchomości.

Przewodniczący  Komisji  Idzi  Podwojski  –  czy  jest  możliwość  umorzenia  tego 
zaległego podatku, jaki ma 108 Szpital Wojskowy?

Z-ca Prezydenta Miasta Kamil Buksa – po zapoznaniu się z ta sprawą, odpowie 
na to pytanie w terminie późniejszym. Jest to w gestii Prezydenta Miasta.

Przewodniczący Komisji Idzi Podwojski – jakiej pomocy oczekiwałby Komendant 
od miasta?

 Komendant 108 Szpitala Wojskowego płk lek. Marek Wojcieszek – przydałaby 
się  pomoc  finansowa,  pewna  dotacja  na  utrzymanie  lądowiska  dla  śmigłowców, 
zakup rękawa lotniczego – wskaźnika wiatru. Podłączenie 108 Szpitala Wojskowego 
do światłowodu, jaki wykonuje miasto.

Szef  logistyki  ppłk  Wojciech  Mazur  –   niezbędne  jest  również  prawidłowe 
oznakowanie  informujące  o  obiektach  szpitalnych  i  SOR  znajdujących  się  przy 
drodze  lub  w  jej  pobliżu.  Oznakowanie  drogi  dojazdowej  do  szpitala,  właściwe 
oznakowanie parkingu i Szpitalnego Oddziału Ratunkowego.

Z-ca  Prezydenta  Miasta  Kamil  Buksa  –  jeśli  chodzi  o  ulice  miejskie,  takie 
oznakowanie będzie,  natomiast parking jest prywatna własnością.  Będzie jeszcze 
rozmawiał  w  tej  sprawie  z  Kierownikiem  Referatu  Dróg  Miejskich  Panią  Edytą 
Nagolską. Jeśli chodzi natomiast o podłączenie 108 Szpitala Wojskowego do sieci 
internetowej, to porozmawia z Pełnomocnikiem ds Informatyzacji Miasta.

Przewodniczący Komisji Idzi Podwojski – Rada Miasta występowała kilka lat temu 
o  umieszczenie  na  stałe  śmigłowca  Lotniczego  Pogotowia  Ratunkowego  w Ełku, 
może należałoby takie wystąpienie ponowić.

Komendant  108 Szpitala Wojskowego płk  lek.  Marek Wojcieszek – Wojewoda 
Wamińsko-Mazurski zobowiązał się rozpatrzyć ten temat.

Radny  Bogusław  Wisowaty  dodał,  że  temat  umiejscowienia  śmigłowca  LPR 
w Ełku drąży poseł Andrzej Orzechowski.

Komisja po spotkaniu z Komendantem 108 Szpitala Wojskowego w Ełku zwraca 
się   z  prośbą  o  poszukanie  możliwości  prawnych  udzielenia  pomocy  finansowej 
z budżetu miasta dla 108 Szpitala Wojskowego w Ełku na utrzymanie lądowiska dla 
śmigłowców. Ponadto Komisja wnioskuje o rozważenie możliwości podłączenia 108 
Szpitala  Wojskowego  do  sieci  informatycznej  wykonywanej  w  ramach  zadania 
„Budowa sieci szerokopasmowej aglomeracji miasta Ełk”.

Do punktu  4- ego
Członkowie Komisji przystąpili do omówienia i zaopiniowania projektów uchwał. 



1) Skarbnik  Miasta  Jarosław  Wróbel  omówił  projekt  uchwały  w  sprawie  zmiany 
Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  miasta  Ełku  na  lata  2012-2027,  który  zawiera 
zmianę:
1) w załączniku nr 1:
 -  korekta  wydatków 2012 roku -  zgodnie z projektem uchwały w sprawie  zmian 
w budżecie, 
2) w załączniku nr 2:
 -  korekta  prognozy  długi  i  spłat  zobowiązań  na  lata  2012-2027  zgodnie 
z załącznikiem nr 1. 
Zmiany są konsekwencje wprowadzanych zmian w budżecie miasta Ełku na 2012 
rok.
Członkowie  Komisji  przystąpili  do  zaopiniowania  projektu  uchwały,  w  głosowaniu 
wzięło udział 5 radnych.  
Członkowie  Komisji  w  głosowaniu  jawnym;  5  głosami  „za”  -  jednomyślnie 
zaopiniowali  pozytywnie  projekt  uchwały  w  sprawie  miany  Wieloletniej  Prognozy 
Finansowej miasta Ełku na lata 2012-2027.

* * *
2) Skarbnik  Miasta  Jarosław Wróbel  omówił  projekt  uchwały  w  sprawie  zmian  w 
budżecie miasta Ełku na rok 2012. Proponowane zmiany obejmują:
I)  w  zakresie  dochodów  i  wydatków  realizowanych  i  nadzorowanych  przez 
Wydział Strategii i Rozwoju
Projekt: „Ełk – kulinarna stolica Mazur”
Gmina Miasto Ełk przystąpiła do projektu pt. „Ełk – kulinarna stolica Mazur” Imprezy 
zaplanowane w wyniku realizacji projektu, zostały zorganizowane w 2010 i 2011 r. 
Część wydatków w wysokości  30 tys.  zł  związanych z wydaniem książki,  została 
poniesiona  w 2011 roku. Pozostała kwota 60 tys. zł. na realizację książki nie została 
wydatkowana w 2011 roku z powodu wznowienia postępowania przetargowego. W 
związku  z  powyższym  zaistniała  potrzeba  wprowadzenia  do  budżetu  pozostałej 
kwoty  60  tys.  zł  na  wydanie  książki  podsumowującej  realizację  projektu  „Ełk  – 
kulinarna  stolica  Mazur”.  Kwota  36 600  zł  zostanie  pokryta  z  dochodów 
pochodzących   ze  środków  UE,  natomiast  udział  własny  Gminy  Miasta  Ełk  w 
wysokości 23 400 zł pokryty zostanie z wolnych środków, zaplanowanych 
a  niewykorzystanych  w  2011  roku.  Zmiany  nie  powodują  zwiększenia  budżetu 
przeznaczonego  na realizację projektu.       
Projekt: „Ełckie Centrum Rewitalizacji Społecznej”
Przeniesienie  wydatków  dotyczy  realizacji  Projektu  „Ełckie  Centrum  Rewitalizacji 
Społecznej”  nr  umowy  2/P/2011  z  dnia  26  października  2011r.  W  związku  z 
unieważnionym  przetargiem  ze  względu  na  brak  złożonych  ofert  dotyczących 
zakupu wyposażenia biura projektu tzn. zakupu laptopa, systemu operacyjnego do 
laptopa  oraz   projektora  multimedialnego  zachodzi  konieczność  przeniesienia 
wydatku na zakupy inwestycyjne  tzn. zakup mini przenośnego boiska. Po dokonaniu 
rozpoznania rynku okazało się, że aktualna cena mini boiska jest wyższa niż kwota 
zaplanowana w budżecie projektu.

Głównym celem programu jest aktywizacja osób wykluczonych lub zagrożonych 
wykluczeniem społecznym,  ze szczególnym uwzględnieniem dzieci  i  młodzieży w 
wieku 10 – 20 lat, pokazanie oraz nauczenie młodych ludzi życia i funkcjonowania w 
innej formie niż to, co przekazuje im ulica oraz niewydolna wychowawczo rodzina.
II) w zakresie wydatków realizowanych i nadzorowanych przez Wydział Mienia 
Komunalnego

W związku z koniecznością przeprowadzenia rozbiórki budynku przy ulicy Wojska 
Polskiego  75  oraz  wykonanie  instalacji  centralnego  ogrzewania  w  czterech 
mieszkaniach  najemców  w  budynku  przy  ulicy  Wojska  Polskiego  18,  na  kwotę 
125 000 zł , w tym: 



- rozbiórki budynku przy ulicy Wojska Polskiego 75 – 100 000,00 zł
- wykonanie instalacji c. o. w 4-ch lokalach mieszkalnych przy ulicy Wojska Polskiego 
18 – 25 000,00 zł, sfinansowanie tych wydatków proponuje się z wolnych  środków.
III)  w  zakresie  wydatków  realizowanych  i  nadzorowanych  przez  Wydział 
Edukacji
1.  Zwiększenie wydatków w rozdziale  80101 o kwotę  4.367 zł  dotyczy  programu 
Comenius w Szkole Podstawowej nr 4. Szkoła realizuje trzyletni program Comenius,  
który  w  całości  finansowany  jest  ze  środków  UE.  W  roku  2011  Szkoła  nie 
wydatkowała w całości zaplanowanych środków, pozostała kwota nie wydatkowana 
4.367 zł, o którą należy zwiększyć wydatki w tym roku – z wolnych środków. Szkoła 
musi wykazać 100% wykonania, aby mogła rozliczyć program.
2.  Przenosi  się  wydatki  pomiędzy  rozdziałami  80104  i  80195  kwotę  2 821  zł. 
Przedszkole Perełka w 2011 roku weszło w zobowiązanie na PFRON, którego nie 
mogło zrealizować ze względu na wydłużającą się procedurę rejestracji podmiotu w 
systemie PEFRON. Zobowiązanie po zarejestrowaniu podmiotu tj. Przedszkola jako 
płatnika  przeszło  na  rok  bieżący.  W  planie  finansowym  należy  utworzyć  nowy 
paragraf  4140  –opłaty  na  PFRON  i  zwiększyć  plan  wydatków  dla  Przedszkola 
Perełka.  Pokrycie  ww  wydatków  proponuje  się  z  rozdziału  80195  –  pozostała 
działalność oświaty.
III) w zakresie dochodów i wydatków inwestycyjnych
„Budowa zespołu boisk sportowych przy Szkole Podstawowej Nr 4 w Ełku w ramach 
programu „Moje Boisko – ORLIK 2012” dział  926, rozdział  92601 § 6050  PUMA 
907179  W  związku  ze  zmniejszeniem  dofinansowania  zmniejsza  się  wydatki  i 
dochody o kwotę
-  333 000 PLN z jednoczesnym zwiększeniem wydatków ze środków własnych o 
kwotę + 333 000 PLN. 
„Budowa hali sportowej przy Szkole Podstawowej Nr 2” dział 926 rozdział 92695 § 
6050 PUMA 907099
W związku z uzyskaniem oszczędności poprzetargowych zmniejsza się wydatki ze 
środków własnych w roku 2011 o kwotę – 333 000 PLN 
IV) w zakresie pozostałych zmian: 
Zwiększa  się  deficyt  budżetu  i  wolne  środki  do  sfinansowania  deficytu  o  kwotę 
152 767 zł.
Ponadto jest uzupełnienie uzasadnienia do projektu uchwały dotyczące:
w.  pkt  I)  Projekt  „Ełckie  Centrum Rewitalizacji  Społecznej”  -  kwota  przeniesienia 
środków to 5 702 zł z zakupów bieżących na zakupy inwestycyjne.
W  pkt  II):  Wnioskowana  kwota  100  tys  zł  przeznaczona  zostanie  na  rozbiórkę 
budynku przy ul.  Wojska Polskiego 75 – 48.000 zł  (kwota po przetargu) oraz na 
remont elewacji budynku przy ul. Armii Krajowej 25 – 52.000 zł (udział w funduszu 
remontowym wspólnoty, łączna kwota udziału miasta wyniesie 127 tys. zł, pozostała, 
brakująca kwota  zostanie przeniesiona w trybie  zmian w budżecie Zarządzeniem 
Prezydenta).
Jest  również  autopoprawka  dot.  Projektu  „Międzynarodowy  Obóz  Artystyczny” 
dofinansowany  ze  środków  Funduszu  Wsparcia  Inicjatyw  Lokalnych, 
Międzyregionalnych  i  Transgranicznych  w  Euroregionie  Niemen.  Autopoprawka 
podyktowana jest zmianą sposobu zatrudnienia personelu projektu z umów zlecenia 
na dodatek specjalny. Zmiany te nie powodują zwiększenia budżetu projektu.
 
Członkowie  Komisji  przystąpili  do  zaopiniowania  projektu  uchwały,  w  głosowaniu 
wzięło udział 5 radnych.
Członkowie  Komisji  w  głosowaniu  jawnym;  5 głosami  „za”  -  jednomyślnie 
zaopiniowano pozytywnie projekt uchwały w sprawie w budżecie miasta Ełku na rok 
2012r. 



* * *
3) Z-ca Prezydenta Miasta Kamil Buksa omówił projekt uchwały w sprawie przyjęcia 
programu  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobiegania  bezdomności 
zwierząt w 2012r. - w związku z wejściem w życie z dniem 1 stycznia 2012r. Ustawy 
z dnia 16.09. 2011r. o zmianie ustawy o ochronie zwierząt oraz ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach – Rada Gminy wypełniając obowiązek zapewnienia 
opieki bezdomnym zwierzętom  oraz ich wyłapywania, określa w drodze uchwały,  
corocznie  do  31  marca,  program  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt.

Projekt  programu  przekazany  został  zgodne  z  wymogami  ustawy  do 
zaopiniowania  powiatowemu  lekarzowi  weterynarii,  Towarzystwu  Opieki  nad 
Zwierzętami Oddział  w Ełku oraz zarządcom obwodów łowieckich działających na 
terenie  miasta.  TonZ  wydało  pozytywną  opinię,  Koło  Łowieckie  Nr  1  w  Ełku  nie 
wniosło  uwag,  natomiast  pozostałe  Koła  Łowieckie  nie  wydały  opinii  w 
obowiązującym  terminie,  co  uznaje  się  za  akceptację  przesłanego  programu. 
Program uzupełniony został o wniesione przez Powiatowego Lekarza Weterynarii w 
Ełku uwagi, w zakresie wskazania firmy przewożącej ranne zwierzęta oraz wykazu 
lecznic, które zapewnią całodobową opiekę lekarską.
Członkowie  Komisji  przystąpili  do  zaopiniowania  projektu  uchwały,  w  głosowaniu 
wzięło udział 5 radnych.
Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym; 4 głosami „za” przy 0 głosach „przeciw” i  
1  glosie  „wstrzymującym”  zaopiniowali  pozytywnie  projekt  uchwały  w  sprawie 
przyjęcia  programu  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobiegania 
bezdomności zwierząt w 2012r.

* * *

Z-ca  Prezydenta  Miasta  Kamil  Buksa  poinformował,  że  z  porządku  sesji 
Prezydent Miasta będzie proponował wycofanie następujących projektów uchwał:
− w sprawie uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym 
zasobem miasta w latach 2012-2015,
− w sprawie przystąpienia do opracowania miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego, zwanego „EŁK – OSIEDLE GRUNWALDZKIE”.

 

Do punktu  5- ego
Naczelnik Wydziału Strategii I Rozwoju Renata Samełko omówiła Sprawozdanie 

z realizacji  Programu Rewitalizacji  Miasta Ełku na lata 2007 -  2013 za rok 2011. 
Prowadzone działania mają różnorodny charakter.  W śródmieściu koncentrują  się 
one na  ożywieniu  centralnego  ośrodka miasta,  zahamowaniu  jego dezurbanizacji 
oraz wzmocnieniu lub przywróceniu mu roli centrum turystycznego. Odnawiana jest 
piękna,  zabytkowa  zabudowa  mieszkaniowa,  a  także  inne  obiekty  o  znacznej 
wartości historycznej i  architektonicznej. W celu odbudowy zniszczonych obiektów 
zabytkowych, w 2010 roku Rada Miasta Ełku podjęła uchwałę w sprawie określenia 
zasad  udzielania  dotacji  z  budżetu  Miasta  Ełku  na  prace  konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków 
na  terenie  Miasta  Ełku.  W  2011  roku  w  ramach  ogłoszonego  przez  Prezydenta 
Miasta Ełku konkursu, dofinansowanie otrzymało 4 Beneficjentów. Łącznie na ten 
cel, z budżetu miasta przeznaczono środki w wysokości 180 000 zł. 

Sprawozdanie  zawiera  spis  projektów  w  poszczególnych  obszarach,  wykaz 
budynków/obiektów/terenów,  które  poddano  remontom  i  modernizacji,  koszty 
poszczególnych  prac  oraz  źródła  finansowania.  Opracowane  sprawozdanie 
przyczyni  się  do  rzetelnego  zbadania  ile  w  minionym  roku  udało  się  naprawić  i 



odbudować terenów miasta oraz określi jak wiele w tej dziedzinie musimy jeszcze 
zrobić. 
W  mieście  Ełk  wydzielonych  zostało  7  obszarów  rewitalizacji.  Szczegółowy  opis 
realizacji w załączonym do protokołu sprawozdaniem.
Komisja zapoznała się ze Sprawozdaniem, nie wniesiono uwag.
 
Do punktu  6- ego

Z-ca  Przewodniczącego Komisji  Irena Markowska  zwróciła  się  z  wnioskiem o 
ponowne podjęcie  tematu  utworzenia  hospicjum w Ełku  –  jest  pilna  konieczność 
spotkania się i   podjęcia rozmów z Narodowym Funduszem Zdrowia  Warmińsko-
Mazurski Oddział Wojewódzki w Olsztynie.

Z-ca Przewodniczącego Komisji Irena Markowska poruszyła następnie problem 
ludzi ubogich. Działająca przy Prezydencie Miasta Rada Rodziny nie jest tutaj przy 
tym problemie zbyt wydolna.

Z-ca Prezydenta Miasta Kamil  Buksa powiedział,  że ze swojej  strony również 
uważa,  że  wiele  osób  potrzebuje  pomocy.  Pewnie  działania  powinny  być 
prowadzone już u podstaw problemu, takim pomocnym rozwiązaniem jest program 
rewitalizacji  kierowany  do  młodzieży.  Projekt  ma  charakter  pilotażowy.  Ełccy 
pedagodzy  i  animatorzy  uliczni  będą  starali  się  nawiązać  bezpośredni  kontakt 
z  wybranymi  przez  siebie  15-osobowymi  grupami  dzieci  i  młodzieży  w  ich 
bezpośrednim  środowisku  –  na  podwórku,  ulicy,  w  parku.  Pierwszeństwo  w 
działaniach  będzie  miała  tu  działalność  prewencyjna,  bezpośrednia  i  nieformalna 
edukacja  oraz  takie  wsparcie,  które  umożliwi  dzieciom i  młodzieży  indywidualny 
rozwój, włączenie ich do życia społecznego i dalsze uczestnictwo w nim. Jednym 
z  głównych  wyzwań  streetworkingu  jest  przywrócenie  relacji  społecznych 
w poszanowaniu podstawowych praw człowieka. 
Jako  miasto  przekazujemy  środki  dla  instytucji  zajmujących  się  osobami 
bezdomnymi: środki otrzymuje Caritas oraz Monar Markot.
Jeśli chodzi o osoby mające zaległości czynszowe – jesteśmy na etapie tworzenia 
takiego  programu.  Chcemy  uruchomić  taki  mechanizm,  narzędzie  odpracowania 
zaległości. Warunkiem będzie bieżące płacenie czynszu.

Na tym posiedzenie i protokół zakończono. 

Protokółowała:
       Przewodniczący Komisji

Małgorzata Stachowiak           
       Idzi Podwojski   
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